



# **W NASZEJ GMINIE**

[www.gminaelblag.pl](http://www.gminaelblag.pl)

Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg, tel. 55 234-18-84(86), fax 55 234-08-71

w numerze:  
Gmina Fakty Wydarzenia  
Inicjatywy mieszkańców  
Czy wiesz, że ...



Z okazji Świąt Wielkanocnych Mieszkańcom Gminy Elbląg oraz Gościom składamy serdeczne życzenia zdrowia, radości, serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół, wiosennego optymizmu oraz wszelkiego dobra

**Przewodnicząca  
Rady Gminy Elbląg**

Barbara Bruzdewicz

**Wójt  
Gminy Elbląg**

Genowefa Kwoczek

### V Sesja Rady Gminy Elbląg - sesja podziękowań i gratulacji.



W dniu 26.02.2015 r. odbyła się V Sesja Rady Gminy Elbląg. Na część uroczystą obrad został zaproszony Honorowy Obywatel Gminy Elbląg Pan Sławomir Jezierski. W związku z zakończeniem pracy zawodowej przez Pana Sławomira Jezierskiego jako Starosty Powiatu Elbląskiego Wójt Gminy Elbląg Genowefa Kwoczek złożyła na jego ręce podziękowanie za wieloletnią współpracę z Gminą Elbląg. Pani Wójt wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Barbarą Bruzdewicz skierowały słowa uznania za pracę wykonywaną z pasją i zaangażowaniem, za umiejętność dzielenia się przez lata wiedzą i doświadczeniem. Dostojny gość serdecznie podziękował, nie spodziewając się tak ogromnego zaszczytu i wyróżnienia. W swym wystąpieniu podkreślił, że pracę swą traktował całe życie jako służbę dla mieszkańców czy to dla mieszkańców gminy czy całego powiatu, ale Gmina Elbląg zawsze była mu szczególnie bliska. Sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli również skierowali do pana Sławomira Jezierskiego słowa podziękowania. Pani Wójt Genowefa Kwoczek życzyła gościowi wielu sukcesów na kanwie pracy samorządowca jako radnego sejmiku samorządowego województwa warmińsko-mazurskiego.



Dodatkowym uroczystym akcentem podczas obrad V sesji Rady Gminy Elbląg było podsumowanie pracy sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli w kończącej się ich kadencji 2011-2015. Wójt Gminy Elbląg Genowefa Kwoczek złożyła serdeczne podziękowanie za współpracę, wyrażając uznanie za dbanie o dobro lokalnej społeczności i wszelkie inicjatywy podejmowane na rzecz rozwoju sołectw i osiedli Gminy Elbląg. Życząc dalszych sukcesów Wójt Genowefa Kwoczek i Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Bruzdewicz wręczyły listy gratulacyjne z upominkami.



Przewodniczący Zarządu Osiedla Janusz Graczyk w imieniu przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy Elbląg podziękował za słowa uznania dotyczące trudnej pracy sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli w terenie.

*D. Białobrzaska*



### Spotkanie Sekretarzy Gmin Powiatu Elbląskiego

W dniu 16 stycznia 2015 r. w Urzędzie Gminy Elbląg odbyło się pierwsze w powiecie elbląskim spotkanie Sekretarzy Gmin Powiatu Elbląskiego, Starostwa Powiatowego i należącego do powiatu braniewskiego Urzędu Miasta i Gminy Frombork. Impulsem do zorganizowania spotkania było rozpoczęcie nowej kadencji Rad Gmin (2014 – 2018), ukonstytuowanie jej organów, potrzeba wymiany doświadczeń w dziedzinie samorządności lokalnej a przede wszystkim podzielenie się dobrymi praktykami mogącymi usprawnić pracę Urzędu dla dobra jego klienta. Podczas spotkania Krystyna Murawska Sekretarz Gminy Elbląg będąca, z upoważnienia Pani Wójt, gospodarzem spotkania, omówiła „Postępowanie skargowe na przykładzie doświadczeń roku 2014”. Z wypowiedzi osób

uczestniczących wynikało, że w okresie poprzedzającym wybory samorządowe liczba skarg i wniosków o udzielenie informacji publicznej znacznie się zwiększyła i dotyczyła podobnych zagadnień. W Urzędach Gmin stosowany jest tryb postępowania wynikający z przepisów prawa, w tym ustawy kodeks postępowania administracyjnego. Zainteresowanie uczestników wzbudził stosowany w Urzędzie Gminy Elbląg tryb postępowania określony w „Procedurze rozpatrywania skarg i wniosków” w ramach Systemu Zarządzania Jakością PN-EN ISO 9001:2009. Kolejne spotkanie zaplanowano na miesiąc maj. Gospodarzem spotkania będzie Sekretarz Powiatu Elbląskiego.

*K.Murawska*

### Spotkanie w Bibliotece w Nowakowie

Dnia 6 marca 2015 roku biblioteka w Nowakowie gościła w swoich progach delegację z Instytutu Książki oraz przedstawicieli Stowarzyszenia Miłośników Wsi Nowakowo „Terranova”. Przybyłych gości powitała Pani Genowefa Kwoczek - Wójt Gminy Elbląg, która od lat wspiera wszelkie przedsięwzięcia społeczno-kulturalne na terenie gminy. W spotkaniu uczestniczyły również Panie Krystyna Murawska, Sekretarz Gminy Elbląg, oraz Walentyna Świniarska, przewodnicząca Komisji ds. Społeczno-Oświatowych Rady Gminy Elbląg.



Podczas spotkania dyskutowano m.in. o nowych możliwościach pozyskiwania dodatkowych środków na rzecz rozwoju kultury w Gminie Elbląg. Uczestnicy spotkania zwiedzili również wystawę obrazów pt. „Malarstwo, rysunki - Benedykt Kroplewski”. Prace artysty zostały wyeksponowane w sali wystawowej im. Ludwika Ciecior. Przypomnijmy, że biblioteka w Nowakowie powstała dzięki funduszom pozyskanym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Programu Wieloletniego Kultura+, priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura bibliotek”. Filia w Nowakowie została wyposażona w nowoczesne, ergonomiczne meble, profesjonalny sprzęt komputerowy i urządzenia wielofunkcyjne. W nowej

przestrzeni bibliotecznej mieszkańcy Nowakowa i okolicznych wsi mają możliwość skorzystania z nowoczesnej oferty bibliotecznej, w tym sprzętu komputerowego i multimedialnego. Świetlica w budynku biblioteki pełni rolę ośrodka kultury, który jest miejscem integracji mieszkańców Nowakowa i okolicznych wsi.



Zadanie to udało się zrealizować dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Samorządu Gminy Elbląg.

*B.Krajewska-Wąsik*

### Turniej wiedzy pożarniczej

W dniu 11.03.2015 r. w Urzędzie Gminy Elbląg odbył się finał gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. W turnieju wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół podstawowych, gimnazjów i liceów z terenu Gminy Elbląg. Szkoły podstawowe mogły wystawić po trzech reprezentantów, gimnazja po pięciu przedstawicieli, zgłoszono dwóch licealistów mieszkających na terenie Gminy Elbląg. W sumie w eliminacjach na szczeblu gminnym udział wzięło 21 uczniów. Zakres tematyczny pytań testowych obejmował zagadnienia prewencji przeciwpożarowej, historii straży pożarnej, organizacji Ochotniczych Straży Pożarnych oraz znajomości sprzętu pożarniczego. Zwycięzcami w poszczególnych grupach zostali:

- szkoły podstawowe: 1 miejsce Mateusz Mrozek SP Wężina, 2 miejsce Igor Mańkowski SP Wężina, 3 miejsce Oliwia Denka SP Wężina.

- gimnazja: 1 miejsce Joanna Kopcińska Gminne Gimnazjum w Nowakowie, 2 miejsce Wiktoria Święcka Gminne Gimnazjum w Gronowie Górnym, 3 miejsce Karolina Piskorowska Gminne Gimnazjum w Nowakowie.

- szkoły ponadgimnazjalne: 1 miejsce Agnieszka Dobosz ZSEiO, 2 miejsce Jakub Ignaciuk ZST.

Dla pierwszych trzech zawodników w poszczególnych grupach wiekowych przewidziano nagrody rzeczowe ufundowane przez Wójta Gminy Elbląg. Dla zmagających się w rozgrywkach przygotowano również słodki poczęstunek. Po zakończonej rywalizacji młodzież uczestniczyła w wycieczce do Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 2 w Elblągu, gdzie miała okazję zapoznać się ze sprzętem i pojazdami będącymi w użytkowaniu elbląskich strażaków.



Zwycięzcy poszczególnych grup reprezentować będą Gminę Elbląg podczas eliminacji powiatowych.

*T.Malesiński*

### Harmonogram zebrań wiejskich

Od 16 marca w Gminie Elbląg trwają zebrania wiejskie, podczas których odbywają się wybory do organów jednostek pomocniczych Gminy Elbląg, składana jest informacja o realizacji zadań objętych budżetem gminy na rok 2014 oraz o planach

budżetowych na 2015 rok. Zebrania wiejskie to także okazja do rozmowy o sprawach bieżących, problemach i sukcesach sołectw i osiedli. Poniżej harmonogram zebrań wiejskich od okresu poświęconego:

Lp.	Data	Godzina	Miejscowość	Miejsce zebrania
1	08.04.2015	16.00	Czechowo	Świetlica Przezmark
2		17.30	Nowina	Świetlica u p. Kosińskiego
3	09.04.2015	16.00	Przezmark Osiedle	Świetlica Przezmark
4		17.30	Przezmark	
5	14.04.2015	16.00	Bogaczewo Osiedle	Zajazd REMI
6		17.30	Weklice	Świetlica OSP Weklice
7	15.04.2015	16.00	Bielnik Pierwszy	Sala narad Urzędu Gminy
8		17.30	Bielnik Drugi	Biurowiec
9	16.04.2015	15.30	Nowa Pilona	Świetlica OSP Myślęcín
10		17.00	Myślęcín	
11	20.04.2015	14.00	Tropy Elbląskie	Świetlica Tropy Elbląskie
12		15.30	Raczki Elbląskie	Świetlica Raczki Elbląskie
13	21.04.2015	16.00	Nowy Dwór	U Przewodniczącej zarządu osiedla
14		17.30	Lisów	Świetlica Lisów
15	22.04.2015	18.00	Gronowo Górne - osiedle	Zespół Szkół Gronowo Górne
16	23.04.2015	18.00	Helenowo	DPS Władysławowo
17	24.04.2015	12.00	Sierpin	U Sołtysa
18	27.04.2015	16.00	Adamowo wieś	DPS Władysławowo
19	28.04.2015	17.00	Nowakowo	Świetlica w Nowakowie

*D.Białobrzaska*



### Ferie w świetlicy w Przechmarku

Dnia 30 stycznia 2015 r. w świetlicy wiejskiej w Przechmarku odbyła się zabawa choinkowa, powiązana ze Świętem Babci i Dziadka, która zapewniła integrację młodego pokolenia z osobami starszymi. Odbyły się wspólne przygotowania, a dekoracje były wykonane własnoręcznie przez młodzież i dzieci. W czasie uroczystości dzieci wystąpiły ze specjalnie przygotowanym na ten dzień programem artystycznym a na koniec obdarowali babcie i dziadków kwiatami.



Po części oficjalnej był słodki poczęstunek, zabawa choinkowa oraz ciekawe konkursy z nagrodami. Podczas drugiego tygodnia ferii w świetlicy odbywały się zajęcia integracyjne, w czasie których zorganizowano wiele zabaw grupowych oraz zajęcia plastyczne z konkursami.



Ponadto odbył się cykl zajęć kulinarnych, które miały propagować zdrowy tryb odżywiania się. Dodatkowo dzieci uczęszczające do świetlicy wiejskiej w Przechmarku wzięły udział w zabawie karnawałowej, zorganizowanej przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechmarku. Dzieci ze świetlicy wiejskiej miały okazję do oswojenia się z osobami niepełnosprawnymi, ucząc się przy tym tolerancji i otwartości.

Pomysłodawcą i organizatorem tegorocznych ferii w Świetlicy Wiejskiej w Przechmarku było Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne „ART-KOM”. Ferie zostały dofinansowane przez Urząd Gminy w Elblągu.

*I. Marcińczuk*

### Bal karnawałowy w Janowie

W dniu 31.01.2015 r. w świetlicy w m. Janów odbył się bal karnawałowy z Mikołajem.



Liczba uczestników bardzo mile zaskoczyła organizatorów. W balu uczestniczyło ponad 60 dzieci. Imprezie towarzyszyło wiele zabaw i konkursów. Przy muzyce na żywo, dzięki uprzejmości Pana Krzysztofa Kramicz i jego syna Kacpra z miejscowości Krosienko, pociechy z osiedla Janów mogły tańczyć i brać udział w konkursach tanecznych: w parach z balonem, na krzesłkach i z kotylionami. Kilka dni przed sobotnią zabawą choinkową odbywały się zajęcia świetlicowe dla dzieci, m.in. turniej tenisa stołowego, turniej

w warcaby i szachy, konkursy rysunkowe. Bal karnawałowy, przy słodkim poczęstunku, był uwieńczeniem spotkań dziecięcych w świetlicy, wręczono też nagrody i dyplomy. Ze słodkościami przybył na bal także Zastępca Wójta Zygmunt Tucholski oraz inspektor ds. sportu Jerzy Jarzyło. Zabawę uświetnił Święty Mikołaj, który obdarował paczkami wszystkie obecne na balu dzieci. Serdeczne podziękowania należą się organizatorom imprezy: Przewodniczącej Zarządu osiedla Janów Cecylii Frąckiewicz oraz pracownikom Gminnej Biblioteki Publicznej za wskazanie innej, jakże przyjemnej formy spędzenia wolnego czasu na wsi. Najlepszym jednak podziękowaniem była radość dzieci.

*D. Białobrzaska*





## Inicjatywy mieszkańców

### Ferie w Nowakowie

Stowarzyszenie Miłośników wsi Nowakowo-Terranova zorganizowało ferie zimowe w świetlicy wiejskiej w Nowakowie. Atrakcje podczas ferii to: zabawy integracyjne, warsztaty plastyczne, projekcja filmów, noc w bibliotece pod hasłem „Królestwo Narnii” (kolacja i nocleg), gry planszowe i towarzyskie, nocne czytanie-dorośli dzieciom „Lew Czarownica i stara szafa” C.Luisa, maraton filmowy „Opowieści z Narnii”, wyjazd do Multikina. Ferie zostały dofinansowane z budżetu Gminy Elbląg.

*A. Turoń*



### Powrót do tradycji ...

Stowarzyszenie „Dwie Wsie” Wężina/Dłużyna realizuje projekt „Powrót do tradycji – modernizacja świetlicy wiejskiej w Wężynie i warsztaty serowarsko-chlebowe”. Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 414 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, z zakresu małych projektów. Całkowity koszt projektu 57.695,09 zł, z czego dofinansowanie wyniosło 46.156,07 zł, wkład własny finansowy Stowarzyszenia 1.059,02 zł, a wartość pracy wolontariuszy 10.480 zł.

W ramach projektu wykonano remont świetlicy wiejskiej w Wężynie celem przystosowania jej do organizowania tam warsztatów serowarskich i chlebowych, wymieniono instalację elektryczną, a w miesiącu lutym zorganizowano warsztaty

serowarskie i chlebowe.

Stowarzyszenie składa podziękowanie wszystkim mieszkańcom Dłużyny i Wężyny za zaangażowanie przy realizacji projektu.

*J. Włodarska*



### Dzień Kobiet w Gminie Elbląg

Organizacje pozarządowe w naszej gminie jak corocznie zorganizowały obchody Dnia Kobiet. Takie święto uczciły: Stowarzyszenie Janów-Drużno-Truso, Stowarzyszenie Wierzba, Stowarzyszenie Dwie Wsie. Poniżej fotorelacja.

*D. Białobrzezka*



**Dowody osobiste** - Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 stycznia 2015 r. Z dniem 1 marca 2015 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego oraz sposobu i trybu postępowania w sprawach wydawania dowodów osobistych, ich utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz. U. z 2015 r. poz. 212). Najważniejsze zmiany:

- wniosek o wydanie dowodu osobistego będzie można składać w dowolnej gminie, a także drogą elektroniczną poprzez ePUAP. Obowiązywać będą nowe formularze wniosków zarówno w formie papierowej jak i elektronicznej. Złożenie wniosku w postaci papierowej odbywa się w drodze złożenia w siedzibie organu dowolnej gminy wypełnionego i podpisanego własnoręcznie przez wnioskodawcę formularza albo w drodze podpisania przez wnioskodawcę w siedzibie organu gminy formularza, który został wypełniony przez pracownika tego organu na podstawie podanych przez wnioskodawcę danych oraz danych zawartych w rejestrze PESEL;

- do wniosku trzeba będzie dołączyć zdjęcie sprzed maks. 6 miesięcy. Fotografia będzie musiała spełniać takie wymagania, jak w przypadku paszportów;

- nie ma obowiązku dołączania do wniosku odpisów aktu stanu cywilnego;

Osoby, które kończą 18 lat będą mogły wystąpić o wydanie dowodu osobistego 30 dni przed datą urodzin, a nie jak dotychczas po ukończeniu 18 lat;

- dla osoby małoletniej, której do ukończenia 18 roku życia zostało więcej niż 30 dni, wniosek będzie składał jeden z rodziców lub opiekun prawny. Przy

składaniu wniosku wymagana będzie obecność dziecka, które ukończyło 5 lat. Nie będzie wymagana obecność dzieci poniżej tego wieku;

- dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 5 rok życia będzie ważny przez 10 lat od daty jego wydania, zaś wydany osobie która nie ukończyła 5 roku życia dowód osobisty będzie ważny przez 5 lat od daty jego wydania;

- odbiór dowodu osobistego tylko w tym urzędzie, w którym złożono wniosek o jego wydanie;

- w nowym dowodzie osobistym nie będzie już podanego adresu zameldowania, koloru oczu, wzrostu oraz zeskanowanego podpisu posiadacza dowodu.

W sprawach związanych z meldunkiem najważniejsze zmiany:

- zameldowanie na pobyt stały lub czasowy powyżej 3 miesięcy nadal będziemy dokonywać osobiście lub przez pełnomocnika tylko w organie gminy, na terenie której zamieszkiwaliśmy;

- przy zameldowaniu osób niepełnoletnich nie będzie już obowiązku przedkładania do wglądu odpisów aktów urodzenia;

- po zameldowaniu wydawane będzie zaświadczenie ważne do chwili zmiany miejsca zameldowania, jeśli na pobyt stały- bez opłaty z urzędu, przy pobycie czasowym- na wniosek osoby zainteresowanej za opłatą skarbową 17 zł.;

- wymeldowanie będzie można dokonać w dotychczasowym miejscu pobytu stałego lub czasowego, jednak będzie też możliwość zgłoszenia tego faktu drogą elektroniczną przez ePUAP.

Format dowodu osobistego i wymiary pozostają bez zmian.

*W.Bęben*

### **Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Szanowni Państwo, przypominamy, że w 2015 r. opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać w następujących terminach:

za I kwartał – do dnia 31 marca,

za II kwartał – do dnia 30 czerwca,

za III kwartał – do dnia 30 września,

za IV kwartał – do dnia 31 grudnia.

Dopuszcza się możliwość uiszczania ww. opłaty – co miesiąc.

Stawki opłat w 2015 roku pozostały bez zmian.

Brak wpłaty w terminie płatności skutkuje

naliczeniem odsetek jak od zaległości podatkowych zgodnie z art. 53 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r., poz. 749 z późn. zm.) oraz pokryciem kosztów upomnienia. Płatności można dokonać:

1. przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Elbląg nr: 95 1440 1101 0000 0000 1393 4697 (PKO Bank Polski S.A.),

2. gotówką w kasie Urzędu Gminy Elbląg,

Tytuł przelewu powinien zawierać:

- imię i nazwisko właściciela nieruchomości,

- adres nieruchomości za jaką jest uiszczana opłata,

*A.Bożys*

### **Redakcja Radia Olsztyn w Elblągu**

Radio Olsztyn otworzyło w styczniu swoją elbląską redakcję. Studio Elbląg nadaje na razie od poniedziałku do piątku cztery bloki informacyjne z wiadomościami z Elbląga oraz powiatów elbląskiego i braniewskiego. W planach jest porszerzanie programu. W redakcji pracuje obecnie troje dziennikarzy:

Aleksandra Żyła (aleksandra\_zyla@ro.com.pl tel 509 143 073)

Mira Stankiewicz (mira\_stankiewicz@ro.com.pl tel

502 326 897)

Janusz Salmonowicz

(janusz\_salmonowicz@ro.com.pl tel 504 100 051)

Studio Elbląg mieści się przy ul. Kosynierów Gdyńskich 30 (tel. 55 236 69 75, e-mail: elblag@ro.com.pl)

Zapraszamy do odwiedzania redakcji, zgłaszania inicjatyw czy wydarzeń związanych z naszym regionem. Serwisy są nadawane na częstotliwości 103,4 MHz o godz.: 6.30, 7.30, 8.30, 15.30.

*M.Stankiewicz*



## Gminne Jednostki Organizacyjne

### Urząd Gminy Elbląg

Wójt: *Genowefa Kwoczek*  
Zastępca: *Zygmunt Tucholski*  
Sekretarz: *Krystyna Murawska*  
Skarbnik: *Wioletta Kotkowska*  
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg  
tel. (055) 234-18-84, (055) 234-18-86  
fax. 055 234-08-71  
poniedziałek-piątek 7:00-15:00  
środa: 8:00-16:00  
www.gminaelblag.pl  
sekretariat@gminaelblag.pl  
PKO BP S.A.  
95 1440 1101 0000 0000 1393 4697  
NIP: 578 -10-11-218  
REGON: 000531625

### Zespół Szkół w Gronowie Górnym

Dyrektor: *Zenon Chmiel*  
ul. Szmaragdowa 5,  
82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 233-32-26  
www.zsgg.gminaelblag.pl  
Zsgronowog@gmail.com

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik: *Zbigniew Pawłowski*  
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg  
poniedziałek-piątek 7:00-15:00  
środa: 8:00-16:00  
fax. 055 234-08-71  
tel. (055) 237-10-65, (055) 237-10-66  
www.gops.gminaelblag.pl  
sekretariat@gops.gminaelblag.pl

### Szkoła Podstawowa w Pilonie

Dyrektor: *Edyta Rokita*  
Pilona, 82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-29-28  
Www.sppilona.gminaelblag.pl  
sppilona1@interia.pl

### Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie Żuławskim

Dyrektor: *Beata Krajewska-Wąsik*  
Komorowo Żuławskie 6  
82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-10-16  
www.bpkomorowo.blogspot.com  
Bibkom@gmail.com

### Zespół Szkół w Nowakowie

Dyrektor: p.o. *Grażyna Gałązka*  
Nowakowo 47,  
82-310 Elbląg 2  
tel. (055) 231-27-93  
www.zsnowakowo.gminaelblag.pl  
zsnowakowo@wp.pl

### Szkoła Podstawowa w Wężynie

Dyrektor: *Krystyna Bohdanowicz*  
Wężyna, 82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-10-02  
www.spwezina.gminaelblag.pl  
sp.wezina@wp.pl

### Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowakowie

Nowakowo 20A  
82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-27-22  
www.bpkomorowo.blogspot.com  
Bibkom@gmail.com

## Prawo miejscowe

### A. Stawki podatku od nieruchomości na 2015 r. [w zł za m<sup>2</sup>] bez zmian w stosunku do roku 2014

- 1) od gruntów
  - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania gruntów i budynku **0,86**
  - b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych **4,56**
  - c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego **0,25**
- 2) od budynków lub ich części
  - a) mieszkalnych **0,54**
  - b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na

prowadzenie działalności gospodarczej **18,45**

- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym **10,75**
- d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych **4,68**
- e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego pozostałych **4,25**

**B. Stawka podatku rolnego** na 2015 rok wynosi **49,00** za 1 dt

**C. Stawka podatku leśnego** na 2015 rok wynosi **41,5470** za 1 ha

### Stawki za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. [w zł/m<sup>3</sup> brutto]

- 1) Ceny usług dla odbiorców indywidualnych i jednostek sektora publicznego:
  - woda **4,25**
  - ścieki **5,05**
- 2) Ceny usług dla przedsiębiorców:
  - woda **5,45**
  - ścieki **6,65**

### Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

- 1) segregowane - 8 zł od osoby
- 2) niesegregowane 12 zł od osoby

**Termin składania deklaracji i informacji podatkowych na podatek od nieruchomości:** Osoby prawne podatek od nieruchomości do 31 stycznia 2015 , na podatek rolny i leśny do 15 stycznia 2015. **Terminy wpłat rat podatków:** Osoby prawne podatek od nieruchomości do 31 stycznia 2015 za styczeń, do 15 każdego miesiąca za kolejne miesiące. Osoby fizyczne: I rata do 15 marca II rata do 15 maja III rata do 15 września IV rata do 15 listopada.

## Kasa Urzędu Gminy

Kasa Urzędu Gminy znajduje się na piętrze, przyjmuje wpłaty od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.

## Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Bruzdewicz

przyjmuje w każdą środę od godz. 10:00 do godz. 14:00. Dodatkowych informacji udziela Dorota Białobrzaska pod nr tel. 55 234 18 84 wew.34



**Wydawca**  
Urząd Gminy Elbląg  
ul. Browarna 85  
82-300 Elbląg  
www.gminaelblag.pl  
sekretariat@gminaelblag.pl

**Zespół redakcyjny**  
Krystyna Murawska  
Dorota Białobrzaska  
Piotr Tułski

**Adres redakcji:**  
Urząd Gminy  
ul. Browarna 85  
82-300 Elbląg  
dopisek "gazetka"  
redakcja@gminaelblag.pl

**Druk:**  
Drukarnia Cyfrowa  
PUH "Fantazja"  
Zbigniew Samsel  
ul. Browarna 24-26  
82-300 Elbląg